..l~

PREFEITURA DO MUNICípIO DE ICtM
ESTADO DE SÃO PAULO

C. G. C. 45.726.742/0001-37

LEI MUNICIPAL N~ 1.145, DE 26 DE DEZEMBRO DE 1.990

Dispõe sobre DELIMITAÇÃO DO PERÍMETRO '
URBANO DO MUNICíPIO.

WALTER ANTONIO MARQUES, Prefeito Municipal de Icém,
Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Icém, aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO l~ - Fica delimitado o PERÍMETRO URBANO deste Municipio '
de acordo com a planta e memorial discritivo, a sa-'
ber:

"Inicia-se no marco n2 01, segue numa dist;ncia de
500m, margeando o Córrego Água Doce até encontrar o'
marco n" 02 dai deflete a direita e segue numa dis-'
tância de 769,16m, confontrando com a Rodovia Arman-
do Sales de Oliveira, até encontrar o marco n" 03,
dai começa a defletir ligeiramente a direita, seguin
do numa distância de 386,36m, confrontando com o tre
vo de Acesso junto à Rodovia Armando Sales de Olivei
ra até encontrar o marco n" 04, dai segue a linha
reta numa distância de 270,OOm, confrontando com a '
via de acesso até encontrar o marco n" 05, dai defle
te a esquerda numa distância de 406,OOm, confrontan-
do com o Córrego Cabeceirinha, até encontrar o marco
n" 06, dai defleta a direita e segue numa distância'
de 690m, confrontando com a Rua Evangelista Ventura'
de Lima até encontrar com O marco n" 07, dai deflete
a esquerda e segue numa distância de 1.108,OOm, con-
frontando com a estrada Boiadeiro até o marco nQ 08,
dai deflete a direita e segue numa distância de
896,OOm, confrontando com o terreno da Vila Residen-
cial de Furnas até encontrar o marco nº 09, dai

Rua Prefeito João Ribeiro da. Silveira u,' "fiO - CII;P 15-11;0
FON1~S: (0172) R2-202U e R2·20\(} . lC(.;M • EHt. S:10 Paulo

_:/::

~

.~\
! .

PREFEITURA DO MUNICípIO DE ICÉM
ESTADO DE sla PAULO

c, G. C. 45.726.742/0001-37

FOLHA 02
LEI MUNICIPAL N2 1.145, DE 26 DE DEZEMBRO DE 1.990 =

def1ete a direita e segue' numa distância de 520,OOm,
confrontando com o terreno da Vila Residencial de
Furnas, até encontrar com o marco nº lO, dai deflete
a esquerda e segue numa distância de 380,OOm, con- ,
frontando com a Vila Residencial de Furnas, até en-'
contrar o marco nº 11, dai deflete a direita e segue
numa distância de 600,OOm, confrontando com a Vila'
Residencial de Furnas até encontrar com O marco n~.,.
12, dai def1ete a esquerda e segue numa distância de
82,5m, confrontando com a via de acesso, a Rodovia I

BR-153, até encontrar com o marco nº 13, dai deflete
a esquerda e segue numa distância de 75,OOm, confron
tando com a Estação de Captação e Tratamento de Água
da Companhia de Saneamento Básico do Estado de são '
Paulo, (adiante denominada SABESP) até encontrar com
o marco nº 14, dai deflete a direita e segue numa
distância de 42,50m, confrontando com a SABESP até'
encontrar o marco nº 15, dai deflete a direita e se-
gue numa distância de 62,OOm, confrontando com a
SABESP até encontrar o marco nº 15-A, dai def1ete a'
esquerda e segue numa distância de 1.215,70m, con- ,
frontando com a via de acesso a Rodovia BR-153 até '
encontrar com o marco nº 15-B, dai deflete a direita
e segue numa distância de 30,OOm, confrontando com o
marco nº 15-C, dai deflete a direita e segue numa
distância de 1.215,70m, confrontando com a via de
acesso a Rodovia BR-153 até encontrar com o marco nº
16, dai segue numa distância de 50,60m, confrontando
com a via de acesso a Rodovia BR-153 até encontrar •
com o marco nº 17, dai deflete a esquerda e segue
numa distância de 130,OOm, e deflete novamente a es-
querda e segue numa distância de 105,OOm, deflete a'
direita e segue numa distância de 565,00, confrontan
do com o Córrego Água Doce até encontrar o marco nº'
18, dai deflete a esquerda e segue numa distância de
82,OOm, confrontando com a tubulação elevada de Adu-
tora dos serviços de agua, até encontrar o marco n~1

HIlB Prefeito João lfibeiro ela Silveira n." ,t[,O - CEP 15·1I;U
FONTeS: (0172) 82-2020 e 82-2010 - Icf;M - Est, Silo Paulo

PREFEITURA DO MUNICípIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

c. G. C. 45.726.742/0001·37

FOLHA 03
LEI MUNICIPAL NR 1.145, DE 26 DE DEZEMBRO DE 1.990 =

19, dai def1ete a esquerda e segue numa distância de
70m, confrontando com a tubulação elevada da Adutora
dos serviços de água até encontrar com o marco nº 20
dai deflete a direita e segue numa distância de 130m
confrontando com a cerca do poço artesiano e cerca '
do laticinio Flor da Nata, até encontrar com o marco
n" 21, dai deflete a esquerda e segue numa distância
de 225,OOm, confrontando com terras do Sr. Aramis
Passuelo até encontar com O marco n" 22, dai deflete
novamente a esquerda num ângulo de 45º e segue numa'
distânciaa de 20m, confrontando ainda com Aramis Pas
suelo, até encontrar o marco n" 23, dai deflete a
direita e segue numa distância de 40m, confrontando'
ainda com Aramis Passuelo, até encontrar com o marco
n" 24, dai deflete a direita e segue uma distância'
de 15m, confrontando ainda com Aramis Passuelo até '
encontrar o marco n" 25, dai deflete a esquerda e
segue numa distância de 145,OOm, ainda com Aramis
Passuelo, até encontrar com o marco n" 26, dai defle
te a esquerda e segue numa distância de 56m, confron
tando ainda com Aramis Passuelo até encontrar com o'
marco n" 27, dai deflete a esquerda e segue numa dis
tância de l73,OOm, confrontando com Aramis Passuelo'
até encontrar com o marco de n" 28, dai deflete a
direita e segue numa distância de 88,OOm, confrontan
do ainda Com terras do Sr. Aramis Passuelo, até en-'
contrar COm O marco de n" 29, dai deflete a esquerda
e segue numa distância de 613,33m, confrontando com'
terras de Aramis Passuelo até encontrar com o marco'
n" 30, dai deflete a direita e segue, numa distância
de 253,53m, confrontando com Raphael Cazarini Filho- -----------_.--~--
e outros, ate encontrar o marco de n" 31,dai deflete

~ e segue numa distância de 1.130,BOm, con-'
frontando com o corredor Boiadeiro até encontrar com
o marco de n" 32, dai deflete-se ligeiramente a di-'
reita e segue numa distância de 142,OOm, confrontan
do com a cerca do Matadouro Municipal, até encontrar
com os marcos 33 e 01, fechando-se assim o referido'
perimetro.

ltue Prefeito João Ribeiro da Silveiru 11." 450 - Cgl' 15·!til)

FONES: (0172) 82·2020 e H2··IOIO· Icf:M - E,I .. Silo Pnnlo

PREFEITURA DO MUNICípIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

C. G. C. 45.726.742/0001-37
FOLHA 04

LEI MUNICIPAL N" 1.145, DE 26 DE DEZEMBRO DE 1.990 =

ARTIGO 2" - Fica revogada em sua totalidade a Lei Municipal n" ,
960 de 24 de junho de 1.986 e Lei Municipal n" 1.053
de 20 de abril de 1.989.

ARTIGO 3" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se

Icém, 26 de dezembro de 1.990

PREFEITO MUNICIPAL
Registrada e publicada na Secretaria desta

Prefeitura, e em seguida publicada no JORNAL DE ICÉM.

'_ ~ QY-k
FE~O CE~ARTIN

SECRETÃRIO/AJX.GABINETE

Ruu Prefeito JOl\O Ribeiro da Silveira. ti." 4;,{) ~ C[l;P 15400
FONI~S: (0172) 82·2020 e 82-2010 - ICfl:JI1 - Est. Si", Paulo